
 
 

ประกาศสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล (องค์การมหาชน) 
เรื่อง รายชื่อสถานพยาบาลที่ได้รับการรับรองกระบวนการคุณภาพ (ฉบับที่ 14) 

พ.ศ. 2566 
 

 
ตามที่คณะอนุกรรมการที่ปรึกษาเพื่อการรับรองคุณภาพ ให้คำแนะนำหรือเสนอแนะแก่ผู้อำนวยการในการพิจารณา

รับรองคุณภาพและเพิกถอนการรับรองคุณภาพ เมื่อวันที่ 25 กรกฎาคม 2566 จำนวน 12 แห่ง 

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 26 และ 27 (3) แห่งพระราชกฤษฎีกาจัดตั้งสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล 
(องค์การมหาชน) พ.ศ. 2552 และที่แก้ไขเพ่ิมเติมตามพระราชกฤษฏีกาจัดตั้งสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล (องค์การมหาชน) 
(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2562 ประกอบระเบียบคณะกรรมการสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล ว่าด้วย หลักเกณฑ์และวิธีการใน
การประเมินการพัฒนาและการรับรองคุณภาพของสถานพยาบาล พ.ศ. 2565 สถาบันจึงออกประกาศไว้ ดังนี้ 

(1)  สถานพยาบาลที่ได้รับการรับรองกระบวนการคุณภาพ ตามมาตรฐานโรงพยาบาลและบริการสุขภาพ ฉบับที่ 4 โดยมี
ระยะเวลา 3 ปี จำนวน 1 แห่ง 

ลำดับ รายช่ือ จังหวัด วันที่รับรอง วันสิ้นสุดการรับรอง 

1 โรงพยาบาลสมเด็จพระยุพราชเลิงนกทา ยโสธร 26 กรกฎาคม 2566 25 กรกฎาคม 2569 

(2) สถานพยาบาลที่ได้รับการต่ออายุการรับรองกระบวนการคุณภาพ ตามมาตรฐานโรงพยาบาลและบริการสุขภาพ 
ฉบับที่ 4 โดยมีระยะเวลา 3 ปี นับจากวันสิ้นสุดการรับรองเดิม จำนวน 8 แห่ง 

ลำดับ รายช่ือ จังหวัด วันที่รับรอง วันสิ้นสุดการรับรอง 

1 โรงพยาบาลน่าน น่าน 23 มกราคม 2566 22 มกราคม 2569 

2 โรงพยาบาลบึงกาฬ บึงกาฬ 21 มกราคม 2566 20 มกราคม 2569 

3 โรงพยาบาลกาบเชิง สุรินทร์ 11 กุมภาพันธ์ 2566 10 กุมภาพันธ์ 2569 

4 โรงพยาบาลสมเด็จพระยุพราชเวียงสระ สุราษฎร์ธานี 24 กันยายน 2565 23 กันยายน 2568 

5 โรงพยาบาลรัษฎา ตรัง 18 กุมภาพันธ์ 2566 17 กุมภาพันธ์ 2569 

6 โรงพยาบาลเวียงสา น่าน 27 กุมภาพันธ์ 2566 26 กุมภาพันธ์ 2569 

7 โรงพยาบาลโนนดินแดง บุรีรัมย์ 14 มกราคม 2566 13 มกราคม 2569 

8 โรงพยาบาลบ้านด่าน บุรีรัมย์ 11 กุมภาพันธ์ 2566 10 กุมภาพันธ์ 2569 



2 

(3) สถานพยาบาลที่ได้รับการต่ออายุการรับรองกระบวนการคุณภาพ โดยมีระยะเวลา 3 ปี นับจากวันสิ้นสุด 
การรับรองเดิม ตามมาตรฐานโรงพยาบาลและบริการสุขภาพ ฉบับที่ 5 จำนวน 3 แห่ง 

ลำดับ รายช่ือ จังหวัด วันที่รับรอง วันสิ้นสุดการรับรอง 

1 โรงพยาบาลพบพระ ตาก 28 เมษายน 2566 27 เมษายน 2569 

2 โรงพยาบาลบางแพ ราชบุรี 1 พฤษภาคม 2566 30 เมษายน 2569 

3 โรงพยาบาลท่าสองยาง ตาก 28 เมษายน 2566 27 เมษายน 2569 

ประกาศ ณ วันที่ 26 กรกฎาคม พ.ศ. 2566 
 
 

(นางปิยวรรณ ลิ้มปัญญาเลิศ) 
ผู้อำนวยการสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล 


